em epígrafe SINE DIE. Prefeitura da Estância Turística
de Avaré, 09 de janeiro de 2026.

ADJUDICAÇÃO
Pregão  Eletrônico  nº.  107/25  –  Processo  nº.

176/25.  Fica  adjudicado  as  empresas  ALIANÇA
COMÉRCIO  E  DISTRIBUIÇÃO  DE  PAPELARIA  LTDA,
Valor  Global:  R$  87.261,72  (Oitenta  e  sete  mil,
duzentos e sessenta e um reais  e  setenta e dois
centavos)  e  COMÉRCIO  E  DISTRIBUIDORA  DAMAR
LTDA EPP, Valor Global: R$ 1.863.174,77 (Um milhão,
oitocentos e sessenta e três mil, cento e setenta e
quatro reais e setenta e sete centavos), cujo objeto
é o registro de preços para eventual aquisição de material
d e  e s c r i t ó r i o  p a r a  a t e n d i m e n t o  d e  t o d a  a
Municipalidade.  Adjudicado  em:  6/1/2026.  Glauco
Fabiano  Favaro  de  Oliveira  –  Secretário  Municipal  de
Administração.

Pregão  Eletrônico  n°  146/25  –  Processo  n°
256/25. Fica adjudicado a empresa M.H.C EVENTOS E
LOCAÇÕES  LTDA  no  valor  global  de  R$  106.200,00
(cento e seis mil e duzentos reais), cujo o objeto é o
registro  de  preços  para  eventual  aquisição  futura  de
confecção  e  fornecimento  de  pães  para  atender  as
necessidades dos equipamentos da Secretaria Municipal da
Assistência  e  Desenvolvimento  Social.  Adjudicado  em:

[...]

16/12/2025.  Regiane  de  Arruda  Daffara  –  Secretária
Municipal  da  Assistência  e  Desenvolvimento  Social.

Pregão  Eletrônico  nº.  155/25  –  Processo  nº.

272/25.  Fica  adjudicado  a  empresa  GALHARDO  &
CANALES LTDA EPP, no valor global de R$ 209.200,00
(Duzentos e nove mil e duzentos reais), cujo objeto é
o  registro  de  preços  para  eventual  contratação  de
laboratório especializado na confecção e fornecimento de
p r ó t e s e s  d e n t á r i a s  t o t a i s  e  p a r c i a i s
removíveis.  Adjudicado em: 8/1/2026.  Roslindo Wilson
Machado – Secretário Municipal da Saúde.

Pregão  Eletrônico  nº  174/2025  –  Processo  nº.

302/2025. Fica adjudicada a empresa ROGÉRIO DE LIMA
SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME no valor global
de R$ 30.112,00 (trinta mil cento e doze reais), objetivando
o registro de preços para eventual fornecimento futuro de
materiais elétricos para adequação da Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social e equipamentos.
Adjudicado em: 18/12/2025.

Pregão  Eletrônico  nº.  179/25  –  Processo  nº.

321/25.  Fica adjudicado a empresa R. J.  BALDASSARI
RUSSO, no valor global de R$ 307.885,29 (trezentos e
sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e
nove centavos), cujo objeto é o registro de preços para
futura  contratação  de  empresa  especializada  em
manutenção  preventiva  e  corretiva  dos  veículos  que
c o m p õ e  a  f r o t a  d o  C o r p o  d e  B o m b e i r o s  d e

[...]

– 1° Tenente PM Comandante de Polícia Militar do Corpo de
Bombeiros de Avaré.

Pregão  Eletrônico  nº  180/2025  –  Processo  nº.

322/2025.  Fica  adjudicada  a  empresa  C.R SERVICE E
COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL LTDA
EPP no valor global de R$ 308.090,00 (trezentos e oito mil
e  noventa  reais),  objetivando  a  aquisição  de  veículo
automotivo 4x4 a  diesel  para a  Secretaria  Municipal  de
Chefia  de  Gabinete  do  Executivo.  Adjudicado  em:
22/12/2025.

Pregão  Eletrônico  nº  181/2025  –  Processo  nº.

323/2025.  Fica  adjudicada  a  empresa  CARLOS
HENRIQUE SFORCA LTDA EPP no valor  global  de  R$
10.752,00 (dez mil setecentos e cinquenta e dois reais),
objetivando  a  aquisição  de  microcomputador  para  a
Secretaria  Municipal  de  Relações  Públicas.  Adjudicado
em: 22/12/2025.

HOMOLOGAÇÃO
Glauco  Fabiano  Favaro  de  Oliveira  –  Secretário

Municipal  de  Administração  da  Estância  Turística  de